ỦY BAN NHÂN DÀN
THẢNH PHÓ PHÚ QUỐC

Số: 454Í/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM
Độc iập - Tự do - Hạnh phúc

Phù Quốc , ngày thảng3 nàm 2022

QƯYÉTĐỊNH
về việc Công bố, công khai số iiệu quyết toán thu ngân sách

nhà nu'ó'c trên địa bàn, quyết toán thu, chỉ ngân sách nhà nưó'c
thành phố Phú Quốc năm 2021

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHÓ PHỦ QƯÓC
Căn cứ Luật Tò chức Chính quyên địa phương ngày 19 thảng 06 năm 2015

và Luật sửa đôi, bô sung một so đỉềii của Luật Tô chức Chỉnh phủ và Luật Tô
chức Chính quyển địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019:

Căn cứ Liỉật Ngàn sách Nhà nước ngàv 25 tháng 6 năm 2015:
Căn cử Nghị định so 163/2016/NĐ-CP ngàv 21 tháng 12 năm 20ỉ6 cùa

Chính phủ hướng dan Luật Ngán sách Nhà nicớc:
Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính

hướng dán thực hiện công khai ngân sách Nhà nước đoi với các cấp ngán sách:
Căn cứ Nghị qỵyết số I5/NQ-HĐND ngàv 30 thảng 8 năm 2022 của Hội

đông nhâvì dàn thành phố Phủ Qiiôc vê việc phê chiỉârì qiiyet toán thu ngân sách
nhà nước trên địa bàn, qiỉyết toán thu, chì ngán sách nhà nước thành phố Phủ
Quốc năm 202ỉ:

Theo đề nghị của Phòng Tài chỉnh - Ke hoạch thành phổ tại Tờ trình số
27l/TTr-PTCKHngày 07 tháng 9 năm 2022.

QƯYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố, công khai số liệu quyết toán thu ngân sách nhà nước trên

địa bàn, quyết toán thu, chi ngân sách nhà nước thành phố Phú Quốc năm 2021
(Theo các biểu kèm theo Quyết định này).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-ƯBND thành phố, Trưởng Phòng Tài

chính - Ke hoạch, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan tổ chức thực hiện Quyết
định này./.

Nơi nítậit:
- ƯBND tỉnh;

- Sở Tài chính:

- Lãnh đạo Tliành ùy;
- Lành đạo HĐND-UBND thành phố:
- Viện kiểm sát nhân dân thành phố;
- Tòa án nhân dân thành phố;
- Cơ quan các đoàn thể thành phổ:
- UBND các xà, phườníì;
- LĐVP. đ/c Hirníĩ;

- Lưu: VT.

TM. ƯY BAN NHẢN DẢN
CHỦ TỊCH

Hi^nhQiiangHưiiig

UBND THÀNH PHÓ PHÚ QƯÓC

CÂN ĐÔI N
( Qiiyét í

(Kèm theo Ouvết íỊịnh sổ: 45Ạ3/Ọ

iMíui hicu số %/CK-NSN\
Theo TT số 343/20l6/'I 1 -B I (

Nsàv3()/l2/20I6ciia BK

H PHÓ NĂM 2021
/lâ/ỉ plìâ clmân )

£ /2022 của UBND íhành phố Phú Oitổc)
Đơn vị tính: Đồnịỉ

STT NỘI DUNG DỤ TOÁN QUYẺT TOÁN So Sánh

(%)

A B 1 2 3=2/1

A TỎNG NGUÒN THU NS THÀNH PHÓ 1.370.700.688.057 3.337.149.739.815 243,46

1 Thu NSĐP được hướrm theo phân cấp 1.035.100.000.000 973.988.314.424 94,10

Các khoản thu NSĐP hưởng 100% 578.800.000.000 670.573.082.770 115,86

Thu NSĐP hưởng từ các khoản thu phân chia 456.300.000.000 303.816.198.654 66,58

2 Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên 335.600.688.057 335.600.688.057 100,00

- Thu bổ SLinỵ cân đổi 39.641.000.000 39.641.000.000 100,00

- Thu bổ SLin^ có mục tiêu 295.959.688.057 295.959.688.057 100,00

3 Thu kết dư 975.203.620.533

4 Thu chuyển nguồn tìr năm trước chuyển sang 1.052.357.116.801

B TỎNG CHI NSĐP 3.570.607.881.352 2.728.812.827.966 76,42

I Tổng chỉ cân đối NSĐP 3.570.607.881.352 1.494.364.205.237 41,85

1 Chi đầu tư phát triển 2.538.203.167.951 770.746.754.728 30,37

2 Chi thường xuyên 675.166.791.154 450.587.213.095 66,74

3 Dự phòng ngân sách 14.414.435.000 13.386.136.980 92,87

4 Chi nộp trà imân sách cấp trên 2.946.792.767 2.946.792.767 100,00

5 Chi từ tăng thu

6 Chi bổ sung cho ngân sách cấp duới 87.540.208.700 78.776.507.819 89,99

7 Chi nguồn cải cách tiền lương 252.336.485.780 177.920.799.848 70,51

11 Chi chu'0'ng trình mục tiêu 57.535.000

l Chi các chương trình mục tiêu quốc gia 57.535.000

2 Chi các chương trình mục tiêu quốc sía. nhiệm vụ
III Chi chuyển nguồn nãm sau 1.234.391.087.729

I IÌND TIIÀMI PIIÓ Plli QKK Mnu biêu số 97/( K-\SNN
Theo TT sô 343 :<HÍ11 T-BTC

N-in 3l)/12/2()l6cLiaBTC

QIIV ÍT TOÁN NC;
(Oiiyểt i

PHỔ

(Kàn theo Ọiivềt tlịiìlì

,M IÀ M Ớc NÁM 2021
r phê cliiiẩit)

CIUI i B.\'D ilùinli phổ Phủ Oitốc)
Đơn \ i tinh: Etóriịỉ

1

i

Quyết toán So sánh(%)

sn NỌI Dl NC; 'i rliiịỉ thu NSUP Tổnií thu NSNN rring thu NSDP 'rốníỉ thu
NSNN

Tống thu
NS^ĐP

A B 1 ■» 3 4 5=3/1 6=4/2

TONC; \(;i'ÒN THI NS\N 3.400.()00.00().0u0 3.400.000.()00.()00 4.373.276.201.134 3.001.95«.() 18.758 128,63 88,29

A TỒNG Tnr C ÂN DÓI NSNN 3.4(l0.()()(l.()0().0fl0 3.40().0(»0.000.000 2.254.251.086.566 974.389.2S 1.424 66,30 28,66

1 Thu nội (lịa 3.4()<).000.0()().0(l() 3.40H.()()0.()OI).000 2.254.251.086.566 974.389.281.424 66,30 28,66

1 Thu tứ khu vực DNNN do TW' quàn Iv 6().0()().0()0.0(3() 60.000.000.000 22.328.771.571 37.21
-

7 Thu từ khu vực DNNN do dịa phươna quàn Iv 10.000.000.000 10.000.000.000 12.176.873.494 121.77
-

3
Thu từ khu vực doanh nuhiệp có vốn đau tư nước
imoài

23.()00.0()0.0()() 23.000.000.000 8.351.998.041 36.31
-

4 Thu từ khu vực kinh tể niỉoài quốc doanh 57().000.000.0()1) 57().()00.()00.000 446.267.850.286 303.816.108.654 TS.:--) 53.30

- Thuế uiá irị uia tănii 4*ỉ().0()().()00.000 4^0.000.000.000 385.200.707.278 262.915.591.591

- Thué thu nhạp doanh nghiệp 75.000.000.000 75.000.000.000 58.706.847.268 40.900.607.063

- Thuố tiêu thụ đặc biệt 4.000.000.000 4.0()().()00.000 1.635.316.068

- Thué tài nguyên 1.000.000.000 l.ooo.ooo.ooo 724.979.672

- Thué môn bãi

- ĩhu khác

5 Thuế thu nhập cá nhàn 175.000.00().00() 175.000.000.000 218.591.079.138 1.25
-

6 Thué bảo vệ môi trườniỉ 1*)().000.000.00() I9(}.()00.()00.000 9S.5S4.144.931 0.52
-

7 Lệ phí trước bạ 9().000.()()0.000 9().()0().()00.000 109.292.279.51 1 56.831.984.71 1 121.44 63.15

8 Phi. lệ phi 2().()l)0.0()0.0()0 2(L000.0()0.000 16.035.993.462 7.342.773.968 80.13 36.71

i) Thuẻ sử dụnu đất nỏni: nuhiệp
10 Thuể sừ dụni: đầt phi nônu imhiệp 19.048.016

1 1 Tièn cho thuò dằt. ihuẽ mại nước 1.340.000.000.000 l.34l).0()().()0().00() 766.673.171.279 203.463.599.346 57,21 15,18

12 Tiền sử dụníỉ dẳl 774.1I00.00().()0() 774.000.000.000 459.447.067.882 334.457.73S.254 5'-).36 43,21

13 Tiền cho thuê và bân nhà thuộc sở hữu nhà nước

14 Thu từ hoạt độnii xổ số kiển thiềt

15
Thu tiên càp quyèn khai thác khoánu sàn. vùnii trời,
vùng biển 5()().0()().00() 500.()00.00() 880.529.173 2.280.363 176.1 1 0,46

16 Thu khác ngân sách 143.480.000.000 143.480.000.000 90.404.063.465 68.073.739.128 63,01 47.44

17 Thu từ quỳ đất côna ích và thu hoa lợi công sàn khác

18 Thu hổi vốn. thu cồ tức

19 Thu cổ định tại xà 4.02().000.0()0 4.020.000.000 1.589.733.000 39.55

20 Thu đònu tióp 3.618.483.317 4()0.%7.0()0

II rhii Việii trọ'

B THI KẺT DI " NGÂN SÁCH 1.016.434.266.868 975.203.620.533

c THI CIII VÉN NGI ÓN 1.093.594.724.039 1.052.357.116.801

u Tlli: TỪ IIOẠl ĐỌNG M ÁT MlẠP KIIÁl 8.996.123.661

E CÁC KHOÃN riir Qr.\> LÝ Ql A \c;ÂN SÁC II

Page 1

UBND THÀNH PHỐ PHÚ QUÓC Mầu biểu số 98/('K-NS\N
Theo TT số 343/2(Mí>/ l"l -inx

Ngàv 30/12/2016 ciia iìTC

QUYẾT TOÁN CHI NGÂN SÁCH ĐỊA

(Quyẻt
(Kùm theo Qiiyẻt định /(

N SÁCH CÁP HUYỆN VÀ CHI NGÂN SÁCll XÃ
NẢM2021
ân dân phê cỉìuân)

/ ^ /2022 của UBND íhànlỉ pììổ Phú Qitổc)
Don vị í inh: Dồnịi

Nội dung Dụ- toán năm

Bao gồm

Quyết toán

Bao gầm So sánh (%)

STT Ngân sách huyện Ngân sách \ã Ngân sách liiiyện Ngân sách xã
Ngân
sách

liiiyện

Ngâii
sách

cấ|)
huyện

Ngân
sách

\ã

A B 1=2+3 2 3 4=5+6 5 6 7=4/1 8=5/2 9=6/3

toní; ciii níỉan sacii dịa
iMiiiOiNx;

3.749.062.838.857 3.570.607.881.352 178.454.957.505 2.891.202.089.125 2.728.812.827,966 162.389.261.159 77,12 76,42
jy

A
CHI NGÂN SÁCH NHÀ
M'(')(• 3.712.743.926.110 3.570.607,881.352 142.136.044.758 1.620.860.727.226 1.494.36-1.205.237 126.496.521.989 43.66 41,85 8|ÁÌ (

1 Chi dầu tu- pliiít trỉcn 2.578.527.687.811 2.538.203.167.951 40,324.519.860 802.760.539.840 770.746.754.728 32.013.785.112 31.13 30.37

1
Dầu lư cho CÍIC DA llieo các ITnh
Nực

8()2.76().53y.S4() 770.746.754.728 32.013.7X5.1 12

Troiiịỉiỉò: chia theo lĩnh vực

-Chi giiuì clục. ilào tạo v à ciụy nglic 5.937.234.782 5.937.234.782 48.974.132.563 43.432.955.344 5.541.177.219 S24..S6 ^>3,33

-Chi các IuhU clộny kinh tế 26.216.749.694 26.216.749.694 734.156.405.938 7I3.6()7.2()2.()()3 20.549.143.935 2.S()(),33 7SJS

-Chi hoụl dộim cùa các cơ quan
quán IV nhà nước. Dáng, doàii tlic 7.580.535.384 7.580.535.384 17.335.420.244 12.001.956.2X6 5.333.463.V5X 228,68 70,36

-Chi vãn lioá Ihôiig liii
-Chi báo dáiiì \ã hôi 590.000.000 590.000.000 59().0(K).000 59().()()().()()() 1 ()(),()() 1 ()().()()

-Chi kln»ii học. công nghệ

TronỊị dó: chia theo lì^iỉồn vốn

- Vốn TW hồ trự mục liêu 160.000.000.000 16().{)()().0()0.()()() 40.629.974.235 40.629.974.235 25,39 25,3y

- Vốn \ổ so kicn ihiết ihoo KI 1
2021

60.825.000.000 6().825.()()0.00() 15.5^4.397.550 15.594.397.550 25,(>4 25.M

- Vốn CDNS dịa phươiiii KI 1
2021

405.804.000.000 4()5.8()4.(X)().()(K) 6.356.664.721 6.356.664.721 1,57 1.57

Page 1

Bao gồm Bao gồm So sánh (%)

STT
Nội (liing DỊỊ'toáii năm

Ngân sách hiiyện Ngân sách \à
Qiiyct toán

Ngân sách huyện Ngâii sách \ã
Ngân
sảch

luiyệii

Ngân
sách

cấp
huyện

Ngân
sách

xã

A B ĩ =2+3 2 3 4=5+6 5 6 7=4/1 8=5/2 9=6/3

- Vòn CDNS dịii phươnii
cliiiyCMi ngiiồii 105.309.655.131 105.309.655.131

- Nuuồn liền sir (.iụnị: clất linh
ciiUi (60%) 464.400.000.000 464.4nn.()(K).()()()

L
164.942.414.869 164.942.414..S69 35.52 35.52

- Nmiôii \ ôn Iiiiân Síich Ihnnh
pliổ hổ sung (lĩhi ilui ịihi chi) 600.000.000.000 60().0()().()()().()()()

.
.342.618.963.856

1
342.618.%3.S56 57,10 57,10

- Chi bôi tliườnii clio c;ic dự án
Irêii dịa bàn liiiyộii 146.754.917.201 146.754.917.201

- Nguôn kôt clir imân stklì thành
phố 350.000,000.000 35().0()0.()(M).()()()

- Vốn díui lir lừ nauồn tliii lièn sứ
dụiii; dnt - Cluivên Iiiiuồn tlự
tdán: Nguồn l'W Vii linh - nmiồn
vốn kén ilcii

437.721.939 437.721.939

- Nmiồn vốn Truní' uơng (tạm
ửn!:) - Chiiv cn ntiuồn lụm ímg:
Niĩiiồn TW và lình - niíiiồn vốn
ká) ilíii

71.223.217.705 71.223.217.705 35.%5.021.273 35.965.021.273 50.50 50.50

- Ngiion vốn (."iin dối Iitzi"iii sách
clỊii phiriìim - Clnn ôn iiịỊuồn lịim
ửnii: Niiiiồn l'W VÌI linh - naiuìii
\ ổn kõo clíìi

2.500.000.000 2.5()().()(K).()()() 2.5()().(M)().()()() 2.5()0.()()().()()() 1()().()() 1 ()().()()

- Nmiồn vốn 40% Ihu liền SIÌ
ciụna ilấl nộp imrin Siich linh -
Cliiivcn Iiiiiiồn tụm ứng: Nmiồn
TW VÍI tính - nguồn vốn kéo dài

581.933.280 5,s 1.933.2X0 5X1.933.280 581.933.280 1 ()().()() 1 ()().()()

Nguồn tinh bố sung {llui liền bán
vé Cỉisino)

2.839.798,497 2.83y.79<S.4Q7 2.839.7^8.497 2.839.79S.497 1 ()(),()() 1 oo.oo

- Vốn diui tư lừ nmiồn llni tiền
sử dụng ilấl - Clnivcn Iigiiồn dự
Uníii - Miỉiiồn vốn kéo tlài

11.349.202.991 1  1.349.202. Wl 401.602.642 401.602.642 3,54 3.54

- NjỊuon tiền sử dụng clất -
Cluiyôn lìuuon tạm írni' - nguồn
NS luiyộn

143.612.286.282 143.612.286.282 77.539.7X2.743 77.539.7X2.743
-  -

53.99 53,w
-  ■

Page 2

Nội (lung Dir toán năm

Bao gồm

Quyết toán

Bao gồm So sánh (%)

STI Ngân sách luiyện Ngân sách \ã Ngân sách huyện Ngân sách xâ
Ngân
sácli

huyện

Ngâii
sách

Ấ
ca|)

luiyệii

Ngâii
sách

\ã

A B 1=2+3 2 3 4=5+6 5 6 7=4/1 8=5/2 9=6/3

- Nguồn llui tiòn sử dụng ilẩl
Cluivến imuồn tụm ửníi - nguồii
NS liuyện

12.077.654.287 12.077.654.2X7

- Ngíìii sủch luiyộii \ íiy vủ rạni
ứng vốn diui lư XDCIÌ -Cluiycii
niiuồn tạm ửim - lìtiuồn NS liiivện

487.780.638 4X7.780.638

- Chi tkui tir lừ nguồn ihii ticn sư
dụmỉ dất 23 1.780.676.566 231 .7X0.676.566

1 Chi dầu lư phát Iricn khác

II Chi thưònịỉ xuyên 775.478.316.052 673.666.791.154 101.811.524.898 543.928.810.972 449.446.074.095 94.482.736.877 70,14 66,72
y

92,8g
rronỊỈ, dó:

1 Chi líiáo dục. diio tạo \ à clịiv niihề 235.944.384.969 235.535.365.%y 409.019.000 2()4.51 1.S(W.755 204.421.209.755

■) Chi khoii học. côiií! Iiíìhộ

III Dự phòiiiỉ ngân sách 14.414.435.000 14.414.435.000 13.386.136.980 13.386.136.980

IV
Chi từ nuiiồn Cỉii cách ticn
lưong

252.336.485.780 252.336.485.780 177.920.799.848 177.920.799.848

\' ("lii khen thu ỏ ng 1.500.000.000 1.500.000.000 1.141.139.000 1.141.139.000

y\
Chỉ hoàn Ỉrỉi các khuản thu

Iiriin truiVc
2.946.792.767 2.946.792.767 2.946.792.767 2.946,792.767

VII Chi bố sunịi Ii}>riii sách cấp \ã 87.540.208.700 87.540,208.700 78.776.507.819 78.776.507.819

VIII Chi quăn lỵ lỊiia Iiịỉân sách

IX ('hi bu sun^ mục tiêu

B
('III c:Ác: cmroNx; TRÌNH
MU( TIÊt 490.555.939 490.555.939 121.917.362 57.535.000 64.382.362

■
Chi các cliu'oìij> trình I11ỊỊC tiôii
quốc gia 490.555.939 490.555.939 121.917.362 57.535.000 64.382.362

II
('hi các chu°<»'n}> trình mục tỉcu.
Iihỉệm vụ

c CHI chi)m':n NcaiỏN 35.828.356.808 35.828.356.808 1.270.219.444.537 1.234.391.087.729 35.828.3?6.808

Á

0:|

Page 3

UBND THÀNH PHÓ PHÚ QUÓC

BÁO CÁO QUYÉT m
(Quyểị

(Kèm theo Qiiyếi địnli so:

Mầu biêu số 99/CK-NSNN
Theo TT số 343/2016/TT-BTC

Ngày 30/12/2016 cua BTC

.CH CÁP HUYỆN THEO LĨNH vực
Ịịĩ, nhân dân phê duyệí)

/ ^ /2022 cũa UBND íhàìih phổ Phú Quốc)
Dơn vị IìiìIì: Don^

STT NỘI DUNG DỤ TOÁN QUYÉT TOÁN So Sánh

(%)

A B 1 2 3=2/1

TỎNG CHI NGÂN SÁCH CÁP HUYỆN 3.570.607.881.352 2.728.812.827.966 76,42

A
CHI BO SUNG CAN ĐOI CHO NGAN SACH

CẤP DƯỚI
87.540.208.700 78.776.507.819 89,99

B
CHI NGAN SACH CAP HUYẸN THEO
LĨNH vưc

3.483.067.672.652 1.415.645.232.418 40,64

Trona đó:

I Chi đầu tir phát triển 2.538.203.167.951 770.746.754.728 30,37

1 Chi đầu tư cho các dự án 770.746.754.728

Trone đó:

1.1 Chi giáo dục - đào tạo và dạy nghề 43.432.955.344

1.2 Chi klioa học và công níĩhệ

1.3 Chi quốc phòna 1.488.517.500

1.4 Chi an ninh và trật tự an toàn \ã hội

1.4 Chi y tế. dân sổ và ízia đìnli 216.063.595

1.5 Chi văn hóa thòna tin

1.6 Chi phát thanh, truyền hình, thônu tấn
1.7 Chi thể dục thể thao
1.8 Chi bảo vệ môi trưòna

1.9 Chi các hoạt động kinh tế 713.607.262.003

1.10
Chi hoạt độnu của cơ quan quản lý nhà nước,
đàna. đoàn thể 12.001.956.286

1.11 Chi bảo đảm xã hội

2 Chi đầu tư phát triển khác
II Clil thu'0'ng xuyên 927.503.276.934 628.565.547.943 67,77

1 Chi siáo dục - đào tạo và dạy nuhề 11.336.480.072 204.421.209.755 1.803,22

2 Chi khoa học và côns imhệ (2) 1.275.814.300

3 Chi quốc phòne 235.126.346.969 5.255.473.690 2,24

4 Chi an ninh và trật tự an toàn xà hội
- 4.994.680.364 #DlV/0!

5 Chi y tể. dân số và uia đình 197.798.730.726 144.495.183.742 73,05

6 Chi văn hóa thônu tin 7.435.392.097 12.792.376.409 172,05

7 Chi phát thanh, truyền hình, thỏnu tấn 880.497.585 390.000.000 44,29

8 Chi thể dục thể thao 426.873.994 93.112.300 21,81

9 Chi bảo vệ môi trườníỉ 56.104.013.245 27.761.817.567 49,48

Page 1

STT NỘI DUNG Dự TOÁN QIIYÉT TOÁN So Sánh

(%)

A B 1 2 3=2/1

10 Chi các hoạt độim kinh tế 232.051.895.924 125.525.682.795 54,09

11
Chi hoạt độnc cùa cơ quan quản lý nhà nước,
đảng, đoàn thể 57.806.294.345 49.073.877.855 84.89

12 Chi bào đảin xã hội *  115.698.474.797 51.985.837.006 44,93

13 Chi thường xuyên khác * '11.562.462.880 1.776.296.460 15,36

HI
Chỉ trả nọ* lãi các khoán do chính quyền địa
phưong vay

IV Chi bo sung quỹ dụ* trữ tài chính

V Dự phòng ngân sách 14.414.435.000 13.386.136.980 92,87

VI Chi tạo nguồn, điều chính tiền lu'0'ng
VII Chi nộp ngân sách cấp trên 2.946.792.767 2.946.792.767 100,00

c CHI CHƯYẺN NGUÒN SANG NẢIVI SAU 1.234.391.087.729

Page 2